
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

DETERMINA N. PROT. 2019/791/S 
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE 

ex art. 32 comma 5 d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
 

* 
Procedura aperta ex artt. 60 e 36 comma 9 d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per la  

 
FIRMA DEL  

CONTRATTO DI ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI ECONOMICI RELATIVO AL SERVIZIO DI 
OPERATORE MEDIA A SUPPORTO DELLE ATTIVITÀ DEL MEDIACENTER PER LE AZIONI DI INTERESSE 

REGIONALE E ISTITUZIONALE INERENTE ALLA MISSIONE DI FONDAZIONE SISTEMA TOSCANA 
ID gara: 7437997  

Lotto unico - CIG: 79113615A0 
 

* 
Premesso che 

 
- sull’applicativo START il giorno 16/05/2019 è stata pubblicata la procedura di gara in epigrafe; 
- la procedura è disciplinata dal d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dalla lex specialis predisposta da questa 

Stazione appaltante; 
- il termine per la presentazione delle offerte è venuto a scadere il 10/06/2019 e a tale data risultavano 

essere pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: William Castaldo Fotografia e Audiovisivi, 
Lorenzo Vannucci, Sara Bargiacchi, Todo Media di Rossella Falco, Ubimedia S.r.l., TV Libera S.p.A., RTI 
COSTITUENDO TVEDO DI ANTONIO DIEGO CADAU - Leonardo Moggi, Stefano Bizzarri, Michele Lezza, 
Alberto Peraldo, Black Rock Film, Cineseries S.r.l. unipersonale, DVS DIGITAL VIDEO STUDIO DI 
ANTONIO AZZURRO, Gonfiantini Lorenzo, The Factory ass. cult., Ditta Individuale Emanuele Meoni, 
DOC SERVIZI SOC COOP, Canale50 S.p.A., Ivan D’Alì, Pubbliteam S.r.l.; 

- la prima, la seconda e la terza seduta pubblica si sono tenute presso la stazione appaltante 
rispettivamente il 11/06, il 18/06 ed il 24/07; la seduta riservata si è svolta il giorno 22/07/2019; 

 
considerato che 

 
- il Disciplinare di gara, al punto 12.1, indica un risultato di 60 punti su 100, quale soglia minima di 

ammissibilità/ idoneità dell’offerta tecnica (cfr. Disciplinare cit.: “Si precisa che non supereranno la 
valutazione della OT quelle proposte che avranno conseguito un punteggio tecnico totale inferiore a 60 
punti su 100”);  

premesso altresì che 
 

- l’offerta tecnica di Black Rock Film ha totalizzato un punteggio pari a 52 su 100 pp. e che, dunque, 
quest’ultima non soddisfa i requisiti tecnici minimi di ammissibilità indicati da questa Committente; 
 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

Questa Stazione appaltante, come da verbale della terza seduta pubblica del 24/07/2019 
 

DISPONE 
 
l'esclusione dalla gara per inammissibilità e inadeguatezza dell’offerta tecnica della concorrente 
denominato Black Rock Film. 
 
 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

Il presente provvedimento è impugnabile nei termini e nei modi di cui al d. lgs. 104/2010 di fronte al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana.  
 
Firenze, 24/07/2019 
                                                                                                                                                 

                                                                                                                                            Il Direttore 
                                                                                                                                                Paolo Chiappini   

 


